

Ad. VI

INFORMACJA

WYDZIAŁU SPRAW SPOŁECZNYCH I OBRONNYCH

nt. realizacji zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa
i porządku publicznego oraz profilaktyki na terenie miasta Jarosławia
w okresie od 1.07.2023 do 30.06.2024 roku



Sierpień 2024

Wydział Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta Jarosławia realizuje szereg zadań o charakterze społecznym w zakresie ewidencji ludności, dowodów osobistych, ewidencji działalności gospodarczej, jak również dot. profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przedsięwzięć, których nadrzędnym celem jest poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym mieście.

Przedsięwzięcia te realizowane są w ramach programu „Bezpieczny Jarosław” (BJ), jak też wynikają one z zadań określonych w *ustawach o zarządzaniu kryzysowym, o obronie ojczyzny, o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.*

Istotną kwestią w ramach podejmowanych działań, jest ścisła współpraca ze służbami i instytucjami z terenu miasta Jarosławia, służąca uzyskiwaniu jak najlepszych efektów podejmowanych działań.

Istotnym elementem, wpływającym na zakres i skuteczność prowadzonych działań są środki finansowe określone corocznie w budżecie miasta, przewidziane na ich realizację.

I. Przedsięwzięcia i kampanie profilaktyczno-edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa, przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii

2023

1. Wizyty krwiobusa w Jarosławiu

W okresie od lipca do grudnia 2023 r w każdy pierwszy wtorek miesiąca można było oddać krew w mobilnym punkcie poboru krwi z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Rzeszowa. Z tej możliwości skorzystało 101 osób, które oddały łącznie 45,5 litrów krwi.

2. „Ulica zdrowia”

W 2023 r. w miesiącach lipiec – wrzesień realizowano program bezpłatnych badań profilaktycznych pn. „Ulica zdrowia”. W tym okresie z badań skorzystało ponad 1100 osób.

W pakiecie usług medycznych oferowano zainteresowanym m.in. : pomiar ciśnienia krwi, poziomu glukozy, badania słuchu, porady dietetyków i pielęgniarek.

3. Prawo dla Każdego

W okresie od września 2023 r do grudnia 2023 r. z bezpłatnych porad prawnych realizowanych w Urzędzie Miasta Jarosławia skorzystały 58 osób.

4. „Bezpieczne wakacje 2023”

Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie wdrożył konkurs prac plastycznych pod hasłem „ Bezpieczne Wakacje 2023”. Do akcji przyłączyła się również Gmina Miejska Jarosław wraz ze szkołami. Prace konkursowe zostały wyłonione w trzech kategoriach wiekowych : 6-9 lat,10-12 lat,13-15 lat. Celem konkursu było edukowanie w zakresie szeroko rozumianego bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu młodego pokolenia, jak również uwrażliwianie na właściwe zachowanie w różnych sytuacjach społecznych oraz kształtowanie umiejętności i nawyku wyboru bezpiecznych zachowań.

7. „Zdrowe życie bez uzależnień”

Kampania profilaktyczna realizowana w okresie od 27 listopada do 7 grudnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Jarosławiu . W ramach projektu odbył się konkurs plastyczny oraz koncert grupy hip-hopowej „Rymcerze”. Był on dawką pozytywnej energii i muzyki , ale przede wszystkim profilaktyką uzależnień i uświadomieniem młodzieży zagrożeń związanych z używkami, zachętą do rozwijania swoich pasji oraz możliwości propagowania uniwersalnych wartości. W akcji wzięło udział ok. 250 uczniów .

8. „Uzależnienia kradną marzenia”

Działania w ramach w/w kampanii miały miejsce w Szkole Podstawowej nr 10 w Jarosławiu w dniach od 3 listopada do 18 grudnia 2023 r. Program polegał na przeprowadzeniu kompleksowych działań edukacyjnych, skierowanych do wszystkich uczniów klas IV-VIII oraz rodziców. Celem akcji było promowanie zdrowego stylu życia, dostarczenie rzetelnych informacji o zagrożeniach związanych z używkami oraz sposobach zapobiegania uzależnieniom . Podczas zajęć uczniowie mieli możliwość kształtowania postaw prozdrowotnych i prospołecznych . Zorganizowano warsztaty profilaktyczne „ Uzależnienie nie jedno ma imię” dla uczniów klas VII-VIII prowadzone przez specjalistów-terapeutów oraz warsztaty dla uczniów klas V-VI „Uzależnienia kradną marzenia”. Został przeprowadzony konkurs plastyczny, literacki i wiedzy o uzależnieniach . W projektach uczestniczyło 398 uczniów.

2024

9. Prawo dla każdego

Prawo dla każdego - to program realizowany cyklicznie przez cały rok kalendarzowy z pominięciem okresu wakacyjnego, którego głównym założeniem jest pomoc prawna mieszkańcom miasta Jarosławia, oraz wzrost świadomości prawnej mieszkańców i poczucia bezpieczeństwa. W bieżącej edycji styczeń 2024 – czerwiec 2024 z porad prawnych skorzystało 68 osób.

10. Pobór krwi w mobilnym punkcie poboru

W miesiącach styczeń – czerwiec 2024 r. zgodnie z opracowanym harmonogramem odbywała się akcja poboru krwi w mobilnym punkcie poboru krwi z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Rzeszowa. Ogółem 119 mieszkańców oddało 59,5 litrów krwi.

11. Ulica zdrowia

Podczas akcji „Ulica zdrowia” w miesiącach kwiecień – czerwiec 2024 w badaniach, poradach, konsultacjach uczestniczyło 703 osób. Zainteresowani mogli skorzystać z badań słuchu, stóp, poziomu glukozy, czy ciśnienia tętniczego krwi. Prowadzono też porady dietetyczne i pielęgniarstwa, szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, konsultacje o szkodliwym działaniu alkoholu, narkotyków i substancji psychoaktywnych.

12. „Dbam o zdrowie mamy, taty i swoje”

Akcja prowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 3 im. Marii Kownackiej w Jarosławiu w okresie od lutego do czerwca 2024 roku. Podejmowane działania miały na celu kształtowanie u dzieci wartościowych cech charakteru oraz odpowiedniego zachowania, jak również dostarczeniu wielu cennych informacji dotyczących zdrowego i bezpiecznego trybu życia. Głównym zadaniem było promowanie aktywności fizycznej i zdrowego odżywiania się, higienicznego trybu życia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom. W ramach projektu zorganizowano „Piknik sportowy” oraz „Dni warzyw i owoców”. Dzieci wykonały plakaty reklamujące zdrowe jedzenie i stworzyły kodeks zdrowego żywienia. Ponadto odbyły się pogadanki edukacyjne oraz konkursy związane z tematyką uzależnień. W akcji wzięło udział 138 dzieci.

13 „Bezpieczne i zdrowe dzieciństwo”

Akcja realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu w okresie od lutego do czerwca 2024 r. W/w placówka jest przedszkolem promującym zdrowie. Nadrzędnym celem w/w kampanii było propagowanie zdrowia zarówno w przedszkolu jak i środowisku lokalnym. Powyższe działania kształtowały poczucie odpowiedzialności i zachęcały do zdrowego stylu życia poprzez stwarzanie dzieciom realnych i atrakcyjnych możliwości dokonywania wyborów. W kampanii brało udział 125 dzieci. Kampania służyła kształtowaniu wśród dzieci wartościowych cech charakteru, przeciwdziałaniu uzależnieniom, ograniczania zachowań problemowych zagrażających zdrowiu, nabywaniu odpowiednich zachowań i dostarczaniu wielu cennych informacji prozdrowotnych życia w zdrowym i bezpiecznym społeczeństwie. W ramach akcji przygotowano kąciki tematyczne oraz przeprowadzono zajęcia z wykorzystaniem zakupionych materiałów dydaktycznych.

14. „Profilaktyka przez zabawę”

Kampania edukacyjna przeprowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 10 w Jarosławiu w okresie od lutego do czerwca 2024 roku. Służyła ona kształtowaniu wśród dzieci wartościowych cech charakteru, odpowiedniego zachowania i dostarczyła wielu cennych informacji dot. właściwych zachowań i życia w społeczeństwie. Celem jej było uwrażliwienie uczestników na zagrożenia współczesnego świata: alkohol, narkotyki,

uzależnienia behawioralne, cywilizacyjne np. od komputera, telefonu, telewizora, mediów społecznościowych.

15. „Stop Używkom”

Kampania profilaktyczna realizowana przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Św. Królowej Jadwigi w Jarosławiu w okresie od marca do czerwca 2024 . Celem akcji było nie tylko zapobieganie zagrożeniom związanych z różnego rodzaju używkami, ale przede wszystkim przygotowanie uczniów do świadomego zmierzenia się z nimi, wspieranie uczniów w rozwoju emocjonalnym, społecznym i fizycznym oraz promowanie zdrowego stylu życia , postaw asertywnych w walce z narkotykami , alkoholem, dopalaczami i papierosami.

16 „Co za dużo to niezdrowo”

Akcja profilaktyczna podejmowana przez Szkołę Podstawową nr 7 im. Ks. Stanisława Staszica w Jarosławiu, w ramach której został zorganizowany w dniu 20 maja 2024 roku piknik profilaktyczny. Piknik związany był z szeroko rozumianą profilaktyką zdrowego trybu życia, a w szczególności zdrowego odżywiania. Podstawowe cele w/w akcji to: uświadamianie uczniom zagrożeń wynikających z zażywania środków uzależniających, wyrobienie od najmłodszych lat nawyku dbałości o własne zdrowie, wzrost poczucia własnej wartości, poznanie swoich słabych i mocnych stron, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach i rozpoznawanie niepożądanych zjawisk na terenie szkoły. Ponadto w/w placówka realizowała kampanię „Bezpieczni od uzależnień w szkole i poza szkołą”. Cele projektu była profilaktyka uzależnień behawioralnych oraz wspieranie dzieci w zakresie bezpieczeństwa w Internecie . W projekcie wzięła udział cała społeczność szkolna (150 uczniów wraz z ich opiekunami, nauczyciele, pracownicy obsługi szkoły) oraz 40 podopiecznych z Miejskiego Przedszkola nr 11 wraz z opiekunami. Łącznie w akcji uczestniczyło około 220 osób.

17. „Zdrowy Przedszkolak”

Kampania przeprowadzona w Miejskim Przedszkolu nr 8 Montessori w czerwcu 2024 roku, której głównym celem było wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci poprzez propagowanie zdrowego stylu życia, a także wzbogacanie wiedzy z zakresu zdrowia i bezpieczeństwa. W ramach projektu podejmowano tematy, stwarzano sytuacje edukacyjne, oraz organizowano warsztaty kulinarne ze zdrowymi produktami w roli głównej, właśnie po to, aby móc zdobywać i przyswajać wiedzę dotyczącą szeroko rozumianego zdrowia, w tym zdrowych nawyków i postaw. Ponadto podjęto temat związany z niebezpieczeństwami w ruchu drogowym. Zostały utrwalone najważniejsze zasady bezpieczeństwa w ruchu ulicznym, przypomniane numery alarmowe. Dzieci zostały zapoznane z zawartością apteczki pierwszej pomocy, odgrywały scenki , które

pokazywały jak wiele niebezpieczeństw czyha na drogach. W projekcie wzięło udział 125 dzieci i 9 nauczycielek.

18. „Rower TAK, uzależnienia –NIE”

Program realizowany podczas III Rajdu rowerowego „Rowerem przez Jarosław” w dniu 5 czerwca 2024 r. Uczestnikami projektu byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 im. Tadeusza Kościuszki w Jarosławiu , jak i drużyny z pozostałych jarosławskich szkół podstawowych .Celem powyższego projektu było przedstawienie negatywnych skutków uzależnienia , m.in. od urządzeń cyfrowych ,alkoholu, dopalaczy oraz kształtowanie odpowiedzialności za zdrowie swoje i kolegów .Drużyny ,oprócz znajomości zasad I pomocy przedmedycznej oraz zasad ruchu drogowego, uczestniczyły w konkurencji przeprowadzonej z wykorzystaniem alko i narkogogli. Dodatkową konkurencją było wykonanie plakatu promującego zdrowy tryb życia.

19. „Ruch i zabawa to zdrowia podstawa”

Akcja profilaktyczna realizowana w Miejskim Przedszkolu nr 11 w Jarosławiu .Wszystkie przeprowadzone działania służyły profilaktyce zdrowia fizycznego i psychicznego dzieci oraz wzmocnieniu umiejętności wychowawczych młodych rodziców. Aktywna forma programu zakładała integrację dzieci i rodziców, wszystkich grup wiekowych w placówce i promocję stylu wychowania opartego na rzeczywistych relacjach . Celem akcji było spostrzeganie zagrożeń współczesnego świata: uzależnienia behawioralne , cywilizacyjne np. od komputera ,smartfonu , telewizora oraz pokazanie sposobów i pomysłów aktywnego spędzania wolnego czasu rodzica z dzieckiem .Okres realizacji 3.06 do 6.06.2024.Liczba uczestników : 200 osób.

II. Przedsięwzięcia z zakresu Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego

2023

Istotna część działań podejmowanych w II połowie 2023 r. dotyczyła przedsięwzięć związanych z wybuchem w dniu 24 lutego 2022 r. wojny w Ukrainie

1. W dniu 6 listopada w sali narad Ratusza w ramach przygotowania do nadchodzącej zimy Burmistrza Miasta Jarosławia zwołał posiedzenie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele służb, inspekcji, straży i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczne funkcjonowanie miasta w warunkach zimowych.
2. Stopnie alarmowe. W ramach przedsięwzięć i procedur zarządzania kryzysowego na terenie Jarosławia, prowadzono działania informacyjno-organizacyjne związane z obowiązywaniem na terenie kraju, stopni alarmowych BRAVO oraz CHARLIE CRP -związanych z zagrożeniem terrorystycznym.
3. W związku z protestem polskich przewoźników oraz blokadą przejść granicznych z Ukrainą, jarosławskie władze samorządowe udzielały wsparcia kierowcom samochodów ciężarowych oczekujących w kolejkach na terenie miasta Jarosławia. W tym celu uruchomiono środki finansowe z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, w ramach których sfinansowano realizację usługi w zakresie zapewnienia kabin toaletowych w miejscach postoju TIR-ów.
4. W miesiącu listopadzie 2023 r. pracownicy Wydziału SO brali udział w *ćwiczeniu sprawdzającym procedury systemu zarządzania kryzysowego – LIBERO 2023* organizowanym przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa wspólnie MSWiA oraz MON.
5. Kontynuowano obsługę uchodźców w zakresie nadawania numerów PESEL. Od 1 lipca do 31 grudnia 2023 r. pracownicy Wydziału Spraw Społecznych i Obronnych nadali 171 Numerów Pesel obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli granicę RP po dniu 24.02.2022 r. (łącznie w 2023 r. nadano 513 numerów Pesel).

2024

6. W ramach działań z zakresu zarządzania kryzysowego, zawarto umowę w sprawie zapewnienia funkcjonowania telefonicznego systemu ostrzegania Alcatel.

7. Stopnie alarmowe. W ramach przedsięwzięć i procedur zarządzania kryzysowego na terenie Jarosławia, kontynuowano działania informacyjno- organizacyjne związane z wprowadzeniem przez Premiera RP w I połowie 2024 r. na terenie kraju, kolejnych stopni zagrożenia terrorystycznego.

8. W okresie luty-marzec 2024 r. pracownicy wydziału Spraw Społecznych i Obronnych wspólnie z Wojskowym Centrum Rekrutacji i Starostwem Powiatowym w Jarosławiu, uczestniczyli w przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej.

9. Pracownicy Wydziału SO w dniu 26.06.2024 r. brali udział w Międzynarodowej Konferencji naukowej pn. „Ochrona ludności w czasie pokoju, kryzysu i wojny” organizowanej przez Państwową Akademię Nauk Stosowanych w Jarosławiu, którą swoim patronatem objął Burmistrz Miasta Jarosławia oraz Starosta Jarosławski.

10. W związku z wojną w Ukrainie, w dalszym ciągu realizowane były zadania związane z nadawaniem numerów Pesel uchodźcom z Ukrainy (od dnia 2 stycznia do 30 czerwca 2024 r. nadano 178 numerów Pesel.

11. **Ochrona ludności.** Pomimo kolejnych zapowiedzi, do chwili obecnej Sejm RP nie uchwalił oczekiwanej od wielu lat ustawy o ochronie ludności. Z informacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wynika, że rezultatem prac prowadzonych od początku roku, jest opracowany projekt ustawy, która ma tworzyć kompleksowy system ochrony ludności i obrony cywilnej w naszym kraju. Projekt ten został skierowany do dalszych prac rządowych.

Brak do chwili obecnej, szczegółowych regulacji w tym zakresie powoduje komplikacje w podejmowaniu przez poszczególne podmioty konkretnych przedsięwzięć w sferze ochrony ludności, systemu powiadamiania, budownictwa ochronnego, co jest szczególnie istotne w aktualnej sytuacji geopolitycznej.

12. Z uwagi na zmianę przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jarosławiu ustalano wykaz uchodźców z Ukrainy do relokacji do miejsc zbiorowego zakwaterowania na terenie kraju oraz organizacji ich transportu (miejsca te zostały wskazane przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki).

Działania Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu i Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w II półroczu 2023 i I półroczu 2024 roku

Niniejsza informacja stanowi materiał informacyjny, obejmujący działania Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu i Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w II półroczu 2023 roku i I półroczu 2024 roku

Powiat jarosławski

Rodzaj	Rok 2023 – II półrocze	Rok 2024 – I półrocze
Pożar	80	119
Miejscowe zagrożenia	563	474
Alarm fałszywy	32	12
Razem	675	605

W analizowanym okresie 2023(II półrocze)- 2024 (I półrocze) roku na terenie powiatu jarosławskiego zanotowano ogółem 1280 zdarzeń.

Miasto Jarosław

Porównanie ilości zdarzeń w mieście Jarosławiu w II półroczu 2023 roku 2 i I półroczu roku 2024

Gmina	pożary		miejscowe zagrożenia		alarmy fałszywe		Razem	
	II półrocze 2023	I półrocze 2024	II półrocze 2023	I półrocze 2024	II półrocze 2023	I półrocze 2024	II półrocze 2023	I półrocze 2024
m. Jarosław	8	32	153	111	19	5	180	148

Požary w rozbiciu wg podziału administracyjnego – miasto, gmina w roku 2023 – II półrocze

Lp.	Miasto, gmina	Pozary					Razem
		mały	średni	duży	bardzo duży		
1.	Jarosław miasto	8	0	0	0	8	

Požary w rozbiciu wg podziału administracyjnego – miasto, gmina w I półroczu roku 2024

Lp.	Miasto, gmina	Pozary					Razem
		mały	średni	duży	bardzo duży		
1.	Jarosław miasto	31	1	0	0	32	

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu wg podziału administracyjnego – miasto, gmina w roku 2023 II półrocze

Lp.	Miasto, gmina	Miejscowe zagrożenia					Razem
		małe	lokalne	średnie	duże	gigant.	
1.	Jarosław miasto	18	133	2	0	0	153

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu wg podziału administracyjnego – miasto, gmina w I półroczu roku 2024.

Lp.	Miasto, gmina	Miejscowe zagrożenia					Razem
		małe	lokalne	średnie	duże	gigant.	
1.	Jarosław miasto	26	84	1	0	0	111

INFORMACJA

Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu dotycząca stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Jarosławia

E-Dp-2396/24

Jarosław, dn. 15.07.2024 r.

W odpowiedzi na pismo L. Dz. SO.5520.2.2024.LS w załączeniu przekazuję informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Jarosławia za II półrocze 2023 roku oraz I półrocze 2024 r. z interwencji, które zostały zgłoszone na numery alarmowe i zarejestrowane w Systemie Wspomagania Dyżurnego Policji w formie tabelarycznej.

Kwalifikacja zdarzenia	Liczba zdarzeń II półrocze 2023 roku	Liczba zdarzeń I półrocze 2024 roku
Interwencji policyjnych ogółem	2541	2563
Bójki i pobicia	6	1
Kierujący w stanie po użyciu alkoholu	9	10
Kierujący w stanie nietrzeźwości	28	23
Zakłócenia porządku publicznego	243	227
Uszkodzenia ciała	6	2
Wymuszenia rozbójnicze	0	1
Rozboje	0	0
Naruszenie nietykalności cielesnej	22	29
Niszczenie cudzej rzeczy – przestępstwo	27	44
Kradzież z włamaniem	9	3
Kradzież rozbójnicza	0	0
Kradzież – przestępstwo	121	101
Interwencje w ruchu drogowym – ogółem	545	544
Wypadki drogowe	13	8
Kolizje drogowe	271	258
Uszkodzenie mienia – wykroczenie	11	14
Kradzież mienia – wykroczenie	94	121
Zakłócenie porządku publicznego, spoczynku nocnego	29	27
Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym	102	59



INFORMACJA DOT. DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ W JAROSŁAWIU ZA 2023 ORAZ I PÓŁROCZE 2024 ROKU

Jednym z głównych celów działania Straży Miejskiej jest utrzymanie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta poprzez ochronę spokoju i porządku w miejscach publicznych, a także ochronę obiektów komunalnych i urzędzeń użyteczności publicznej. Ma też czuwać nad porządkiem i kontrolować ruch drogowy (w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym).

Jarosławska Straż Miejska została utworzona w 1991 roku. Od początku funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Jarosławia. Straż Miejska na dzień 01 sierpnia 2024 zatrudnia 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej oraz 5 operatorów monitoringu.

Liczba funkcjonariuszy na koniec 2023 roku wynosiła 8 funkcjonariuszy, jednak na początku 2024 w związku z nagłą śmiercią jednego z nich oraz odejściem 2 funkcjonariuszy na emeryturę jej stan etatowy diametralnie się zmniejszył. We wrześniu bieżącego roku odejdzie kolejny funkcjonariusz na emeryturę, co nasuwa wniosek o konieczność zwiększenia stanu etatowego, przy założeniu realizacji zamierzonych planów odbudowy formacji.

Odnosząc się do danych ilościowych w zakresie funkcjonowania omawianej formacji, w 2023 Straż Miejska podjęła następujące działania:

- w sprawie wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – zastosowano 1679 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, nałożono 119 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 15050,00 zł oraz złożono 31 wniosków do sądu,
- w sprawie ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości – zastosowano 34 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia oraz nałożono 11 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 1000 zł, oraz złożono 1 wniosków do sądu,
- w sprawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o ochronie zdrowia zastosowano 15 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń oraz nałożono 18 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 2500,00 zł oraz skierowano 11 wniosków do sądu,
- w sprawie wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu oraz wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej zastosowano 14 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń oraz nałożono 1 grzywnę w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 500 zł,
- w sprawie wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego zastosowano 34 środki oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń oraz nałożono 11 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 1000,00 zł oraz skierowano 1 wniosek do sądu.

Podsumowując w 2023 roku zastało zastosowane 1820 środki oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, nałożono 175 grzywien w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 24 250,00 zł oraz skierowano 46 wniosków do sądu.

W kwestii pozostałych wyników działań w raportowanym półroczu:

- konwojowano 684 dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na potrzeby gminy,
- wystawiono 1507 zawiadomień odnośnie nieprawidłowego parkowania
- podjęto 19 działań w postaci obsługi dronu i badania jakości powietrza na terenie miasta Jarosławia,
- 55 odbytych służb celem zabezpieczenia imprez.

Zrealizowane kontrole na terenie miasta:

- miejsc publicznych (parków, placów zabaw, orlików, osiedli itp.) – 76 kontroli,
- posesji – 322 kontroli,

Dane powyższe pochodzą ze sprawozdania sporządzonego za 2023 rok znajdującego się w dokumentach Straży Miejskiej. W miesiącu grudniu Komendant Straży Miejskiej uległ wypadkowi i przebywał na długotrwałym zwolnieniu lekarskim do czasu przejścia na emeryturę w 28 lipca 2024.

Rok 2023 został poddany okresowej kontroli z Ramienia Wojewody Podkarpackiego oraz Komendy Wojewódzkiej Policji kontrola ta odbyła się w dniu 08.07.2024, a zakończyła się wynikiem pozytywnym z uchybieniami, zgodnie z wystąpieniem pokontrolnym Wojewody Podkarpackiego z dnia 08.08.2024.

W okresie od 15 lutego 2024 do 28 lipca 2024 objąłem obowiązki komendanta Straży Miejskiej na ½ etatu, drugą część etatu pracowałem w Wydziale spraw społecznych i obronnych Urzędu Miasta Jarosławia. Od 29 lipca 2024 pełnię obowiązki komendanta w pełnym zakresie.

W pierwszej połowie 2024 Straż Miejska podjęła następujące działania:

Ewidencja wyników działań straży								
Lp.	Rodzaje wykroczeń zawartych w:		Środki oddziaływania wychowawczego (art. 41 k.w.)	Grzywna nałożona w drodze mandatu karnego		Wnioski do sądu	Inny sposób zakończenia czynności (np. odstąpienie od skierowania wniosku o ukaranie, przekazanie sprawy innym organom)	Razem
				liczba	kwota			
1	Ustawie - Kodeks wykroczeń							
	a)	wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	8	1	300			9
	b)	wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym						
	c)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia	12	2	300			14
	d)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi	103	1	500			104

	w komunikacji						
	e) wykroczenia przeciwko osobie						
	f) wykroczenia przeciwko zdrowiu						
	g) wykroczenia przeciwko mieniu						
	h) wykroczenia przeciwko interesom konsumentów						
	i) wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej						
	j) wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	5					5
	k) szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe						
2	przepisach wprowadzających Kodeks pracy						
3	ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	4	6	600			10
4	ustawie o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych						
5	ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach	2					2
6	ustawie o ochronie zwierząt						
7	ustawie o odpadach	9	1	100			10
8	ustawie - Prawo ochrony środowiska						
9	ustawie - Prawo o miarach						
10	ustawie - Prawo wodne						
11	ustawie o publicznym transporcie drogowym						
12	ustawie o ochronie zabytków i opiece						

	nad zabytkami						
13	ustawie o ochronie przyrody						
14	ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji						
15	ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych						
16	ustawie o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym						
17	ustawie o bateriach i akumulatorach						
18	ustawie - Kodeks wyborczy						
19	aktach prawa miejscowego (przepisy porządkowe)						
20	innych						
	OGÓŁEM	143	11	1800			154

Wyniki pracy monitoringu od stycznia do czerwca 2024

Ogółem przekazano 575 informacji z obserwacji miejsc publicznych za pomocą kamer monitoringu miejskiego oraz od mieszkańców zgłoszonych na numer straży miejskiej i telefon alarmowy 986.

Z informacji uzyskanych od mieszkańców zgłaszających osobiście w siedzibie Straży Miejskiej, dzwoniących na numery Straży Miejskiej, oraz telefon alarmowy **986** przekazano 472 informacji:

- **211** do Straży Miejskiej
- **32** do Komendy Powiatowej Policji
- **33** do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu Oczyszczania Miasta
- **75** do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji
- **121** inne informacje przyjęte od zgłaszających

Z monitoringu miejskiego zostało przekazanych 103 interwencji uzyskanych z obserwacji kamer przez pracowników Straży Miejskiej:

- **35** do Straży Miejskiej
- **50** do Komendy Powiatowej Policji
- **15** do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu Oczyszczania Miasta
- **3** do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji

Razem: 575 informacje:

- **246** do Straży Miejskiej
- **82** do Komendy Powiatowej Policji
- **48** do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu Oczyszczania Miasta
- **78** do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji.
- **121** inne informacje przyjęte od zgłaszających

Przekazano nagrania z monitoringu dotyczące 4 wniosków, instytucji wnioskującej o udostępnienie materiałów z kamer monitoringu wizyjnego miasta Jarosławia.

W celu realizowania swoich zadań Straż Miejska w drugim półroczu 2023 r. miała do dyspozycji:

- 15 sztuk kajdanek zakładanych na ręce,
- 15 pałek służbowych,
- 11 sztuk przedmiotów służących do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej,
- 2 środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych w postaci kamer nasobnych,
- 2 samochody,
- dron.

Struktura zatrudnienia w raportowanym roku wyglądała następująco:

- 5 strażników miejskich, w tym: 1 komendant, 1 starszych inspektorów, 2 inspektorów, 1 młodszy inspektor,
- 2 stanowiska urzędnicze,
- 3 stanowisko pomocnicze i obsługi.

Jest to cała struktura obecnie, ale jak wspominałem wcześniej do pracy na tzw. „ulicy” jest obecnie tylko trzy osoby

Do podstawowych zadań Monitoringu Wizyjnego należy w szczególności obserwowanie i rejestrowanie obrazu zdarzeń w miejscach publicznych objętych działaniem kamer w celu utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, przeciwdziałania przypadkom naruszenia spokoju i porządku w miejscach publicznych, ochrony obiektów komunalnych i urzędzeń użyteczności publicznej. Obecnie w przestrzeni publicznej funkcjonuje 96 kamer (stacjonarnych

i obrotowych) monitorujących całodobowo obszar miasta, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc uznanych za narażone na wystąpienie incydentów o charakterze chuligańskim.

Odnosnie przedstawienia obrazu funkcjonowania jarosławskiej Straży Miejskiej pod względem jakościowym, należy zwrócić uwagę na szereg kwestii, związanych m.in. z oceną oraz odbiorem społecznym działalności tej formacji.

W myśl zasad określonych w ustawie o samorządzie gminnym zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty lokalnej należy do zadań własnych gminy, w tym zadań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do ich właściwej realizacji może przyczyniać się m.in. właściwe funkcjonowanie straży gminnej.

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 1 ust. 2 ustawy o strażach gminnych, straż miejska ma spełniać rolę służebną wobec społeczności lokalnej, wykonując swoje zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli. Dlatego od Straży Miejskiej w Jarosławiu oczekiwano i nadal oczekuje się działań ukierunkowanych na zaspokajanie potrzeb mieszkańców Miasta, działań realizowanych w zgodzie z zasadami szeroko rozumianego porządku publicznego. Oczekuje się również pełnej gotowości do podejmowania działań w sytuacjach kryzysowych, dyspozycyjności, poświęcenia oraz wspierania mieszkańców w rozwiązywaniu problemów życia codziennego.

Monitorowanie przestrzeni publicznej miasta, dostrzeganie zagrożeń i szybka interwencja w przypadku ich wystąpienia, to przykład skutecznego rozwiązania mającego na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, a jego zapewnienie możliwe jest poprzez sprzężenie monitoringu miejskiego z działaniem Straży Miejskiej, Policji i Straży Pożarnej, tj. służb posiadających najwyższe zaufanie mieszkańców Jarosławia, jak również innych służb porządkowych. Niemniej jednak, trzeba zauważyć, że nowa siedziba Straży Miejskiej, na MZK przy ul. Zamkowej 1, przygotowywana do objęcia w bieżącym roku, zdaje się mówić całkiem coś odmiennego, nie zaprojektowano ani nie przygotowano urządzeń do łączności radiowej, nie zaprojektowano miejsc dla szatni czy miejsc do przesłuchania osób w straży. Budynek po MZK został **przystosowany tylko i wyłącznie do pracy monitoringu, Straż Miejska miała nie istnieć.**

W tym miejscu warto zwrócić szczególną uwagę na dobrą współpracę Straży Miejskiej z Komendą Powiatową Policji w Jarosławiu, mającą na celu ochronę bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego poprzez powiązanie monitoringu miejskiego z Komendą Policji w Jarosławiu.

Lesław Stohbach
Dyrektor Wydziału
Spraw Społecznych i Obronnych